Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília,  DF, n. 2605, 21 nov. 2018.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 2.

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

RESOLUÇÃO PROAD Nº 7553/2018

 O EGRÉGIO PLENO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
7ª REGIÃO, em Sessão Ordinária hoje realizada, sob a Presidência da Excelentíssima
Senhora Desembargadora Regina Gláucia Cavalcante Nepomuceno, Vice-Presidente no
exercício da Presidência do Tribunal, presentes os Excelentíssimos Senhores Desem-
bargadores, Cláudio Soares Pires, Maria Roseli Mendes Alencar, Francisco Tarcísio
Guedes Lima Verde Júnior, Jefferson Quesado Júnior, Durval César de Vasconcelo Maia,
Fernanda Maria Uchôa de Albuquerque, Emmanuel Teófi lo Furtado e o Excelentíssimo
Procurador-Regional do Trabalho Dr. Francisco José Parente Vasconcelos Júnior,

 RESOLVE,

 Por unanimidade, aprovar as ESCALAS DE FÉRIAS do exercício de 2019, bem
como de períodos anteriores, ainda não usufruídas, acostadas ao presente processo, refe-
rentes aos Juízes Titulares de Varas e Substitutos da 1ª Instância do Tribunal Regional do
Trabalho da 7ª Região, excluídos os Juízes Clóvis Valença Alves Filho e Carlos Alberto
Trindade Rebonatto, que se encontram atualmente convocados para a 2ª Instância.

 Fortaleza, 20 de novembro de 2018.
 Regina Gláucia Cavalcante Nepomuceno
 Vice-Presidente do Tribunal, no exercício da Presidência

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília,  DF, n. 2605, 21 nov. 2018.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 2.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª. REGIÃO
FÉRIAS DOS JUÍZES TITULARES - EXERCÍCIO DE 2019

JUIZ

1º PERIODO 2º PERIODO ADIANTAMENTO
13º SALÁRIO

INICIO TÉRMINO ADIANTAMENTO DE REMUNERAÇÃO INICIO TÉRMINO ADIANTAMENTO DE REMUNERAÇÃO

SIM NÃO SIM NÃO SIM NÃO

ALDENORA MARIA DE SOUSA SIQUEIRA 23/01/19 21/02/19 X 10/07/19 08/08/19 X X

JUDICAEL SUDÁRIO DE PINHO 11/03/19 09/04/19 X 20/11/19 19/12/19 X X

JOÃO CARLOS DE OLIVEIRA UCHÔA 21/01/19 19/02/19 X 03/07/19 01/08/19 X X

ANTÔNIO TEÓFILO FILHO 29/01/19 27/02/19 X 16/07/19 14/08/19 X X

PAULO RÉGIS MACHADO BOTELHO 21/01/19 19/02/19 X 15/07/19 13/08/19 X X

JOSÉ HENRIQUE AGUIAR 24/04/19 23/05/19 X 16/10/19 14/11/19 X X

ROSA DE LOURDES AZEVEDO BRINGEL 15/07/19 13/08/19 X 19/11/19 18/12/19 X X

LENA MARCÍLIO XEREZ 29/04/19 28/05/19 X 09/09/19 08/10/19 X X

ROSSANA RAIA DOS SANTOS 13/05/19 11/06/19 X 15/07/19 13/08/19 X X

LUCIVALDO MUNIZ FEITOSA 17/07/19 15/08/19 X 16/11/19 15/12/19 X X

IVÂNIA SILVA ARAÚJO 01/07/19 30/07/19 X 18/11/19 17/12/19 X X

SINÉZIO BERNARDO DE OLIVEIRA 21/05/19 19/06/19 X 23/09/19 22/10/19 X X

ROBÉRIO MAIA DE OLIVEIRA 21/01/19 19/02/19 X 01/07/19 30/07/19 X X

FRANCISCO GERARDO DE SOUZA JUNIOR 19/06/19 18/07/19 X 18/11/19 17/12/19 X X

HERMANO QUEIROZ JÚNIOR 02/05/19 31/05/19 X 03/09/19 02/10/19 X X

MARCELO LIMA GUERRA  23/01/19 21/02/19 X 03/07/19 01/08/18 X X

RAFAEL MARCÍLIO XEREZ 17/05/19 15/06/19 X 17/07/19 15/08/19 X X

MILENA MOREIRA DE SOUSA 01/07/19 30/07/19 X 20/11/19 19/12/19 X X

ANTÔNIO GONÇALVES PEREIRA 15/07/19 13/08/19 X 19/11/19 18/12/19 X X

JOSÉ MARIA COELHO FILHO 04/07/19 02/08/19 X 20/11/19 19/12/19 X X

SANDRA HELENA BARROS DE SIQUEIRA 02/05/19 31/05/19 X 30/09/19 29/10/19 X X

ANA LUÍZA RIBEIRO BEZERRA 11/03/19 09/04/19 X 17/06/19 16/07/19 X X

FRANCISCO ANTÔNIO DA SILVA FORTUNA  18/03/19 16/04/19 X 09/09/19 08/10/19 X X

KELLY CRISTINA DINIZ PORTO 22/04/19 21/05/19 X 20/11/19 19/12/19 X X

MARIA ROSA DE ARAÚJO MESTRES 18/03/19 16/04/19 X 19/08/19 17/09/19 X X

GERMANO SILVEIRA DE SIQUEIRA 02/05/19 31/05/19 X 30/09/19 29/10/19 X X

LÚCIO FLAVIO APOLIANO RIBEIRO 16/04/19 15/05/19 X 15/07/19 13/08/19 X X

KONRAD SARAIVA MOTA 14/10/19 12/11/19 X 18/11/19 17/12/19 X X

ROSSANA TALIA MODESTO GOMES SAMPAIO 19/03/19 17/04/19 X 19/11/19 18/12/19 X X

MATEUS MIRANDA DE MORAIS 12/09/19 11/10/19 X 20/11/19 19/12/19 X X

SUYANE BELCHIOR PARAIBA DE ARAGÃO 17/06/19 16/07/19 X 14/10/19 12/11/19 X X

LAURA ANÍSIA MOREIRA DE SOUSA PINTO 01/07/19 30/07/19 X 28/10/19 27/11/19 X X

CHRISTIANNE FERNANDES CARVALHO DIÓGENES 14/05/19 12/06/19 X 16/09/19 15/10/19 X X

FERNANDA MONTEIRO LIMA VERDE 30/09/19 29/10/19 X 18/11/19 17/12/19 X X

REGIANE FERREIRA CARVALHO SILVA 18/03/19 16/04/19 X 16/09/19 15/10/19 X X

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília,  DF, n. 2605, 21 nov. 2018.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 2.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª. REGIÃO
FÉRIAS DOS JUÍZES TITULARES - EXERCÍCIO ANTERIORES

JUIZ PERÍODO DIAS INICIO TÉRMINO ADIANTAMENTO DE
REMUNERAÇÃO

13º SALÁRIO

SIM NÃO SIM NÃO

JOSÉ MARIA COELHO FILHO 2º DE 2018 3 01/07/19 03/07/19 X X

MATEUS MIRANDA DE MORAIS 2º DE 2018 30 02/05/19 31/05/19 X X

FERNANDA MONTEIRO LIMA
VERDE

2º DE 2018 30 24/06/19 23/07/19 X X

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília,  DF, n. 2605, 21 nov. 2018.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 2.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª. REGIÃO
FÉRIAS DOS JUÍZES SUBSTITUTOS - EXERCÍCIO DE 2019

JUIZ

1º PERIODO 2º PERIODO ADIANTAMENTO
13º SALÁRIO

INICIO TÉRMINO ADIANTAMENTO DE REMUNERAÇÃO INICIO TÉRMINO ADIANTAMENTO DE REMUNERAÇÃO

SIM NÃO SIM NÃO SIM NÃO

DANIELA PINHEIRO GOMES PESSOA 05/08/19 03/09/19 X 29/10/19 27/11/19 X X

ELIUDE DOS SANTOS OLIVEIRA 11/06/19 10/07/19 X 21/10/19 19/11/19 X X

FABRICIO AUGUSTO BEZERRA E SILVA 11/03/19 09/04/19 X 16/09/19 15/10/19 X X

GLAUCIA MARIA GADELHA MONTEIRO 07/03/19 05/04/19 X 14/10/19 12/11/19 X X

ANDRÉ ESTEVES DE CARVALHO 22/04/19 21/05/19 X 14/10/19 12/11/19 X X

KALINE LEWINTER 24/06/19 23/07/19 X 23/09/19 22/10/19 X X

JAIME LUIS BEZERRA ARAÚJO 16/04/19 15/05/19 X 13/09/19 12/10/19 X X

CAMILA MIRANDA DE MORAES 06/05/19 04/06/19 X 30/09/19 29/10/19 X X

DAIANA GOMES ALMEIDA 13/06/19 12/07/19 X 19/11/19 18/12/19 X X

NAIRA PINHEIRO RABELO DE ALENCAR 16/09/19 15/10/19 X 13/06/19 12/07/19 X X

RONALDO SOLANO FEITOSA 02/07/19 31/07/19 X 19/11/19 18/12/19 X X

JAMMYR LINS MACIEL 06/05/19 04/06/19 X 07/10/19 05/11/19 X X

ANTONIO CÉLIO MARTINS TIMBÓ COSTA 12/06/19 11/07/19 X 16/10/19 14/11/19 X  X

KARLA YACY CARLOS DA SILVA 13/06/19 12/07/19 X 04/11/19 03/12/19 X X

NEY FRAGA FILHO 13/03/19 11/04/19 X 11/09/19 10/10/19 X X

RAIMUNDO DIAS DE OLIVEIRA  NETO 28/01/19 26/02/19 X 01/08/19 30/08/19 X X

FÁBIO MELO FEIJÃO 07/03/19 05/04/19 X 19/08/19 17/09/19 X X

RAFAELA QUEIROZ DE SÁ BENEVIDES 07/03/19 05/04/19 X 19/08/19 17/09/19 X X

TIAGO BRASIL PITA 18/03/19 16/04/19 X 19/08/19 17/09/19 X X

ANA PAULA BARROSO SOBREIRA 02/05/19 31/05/19 X 02/10/19 31/10/19 X X

TACIANA ORLOVICIN GONÇALVES PITA 18/03/19 16/04/19 X 19/08/19 17/09/19 X X

ANDRÉ  BRAGA BARRETO 11/03/19 09/04/19 X 02/09/19 01/10/19 X X

CARLOS LEONARDO TEIXEIRA CARNEIRO 13/03/19 11/04/19 X 11/09/19 10/10/19 X X

RAQUEL CARVALHO VASCONCELOS SOUSA 29/07/19 27/08/19 X 28/08/19 26/09/19 X X

LUCIANA JEREISSATI NUNES 13/03/19 11/04/19 X 11/09/19 10/10/19 X X

ANA CAROLINE BENTO MACIEL FREITAS 01/07/19 30/07/19 X 16/10/19 14/11/19 X X

MANUELA DE ALBUQUERQUE VIANA XEREZ 22/04/19 21/05/19 X 14/10/19 12/11/19 X X

JEAN FÁBIO ALMEIDA DE OLIVEIRA 21/01/19 19/02/19 X 21/05/19 19/06/19 X X

MAURO ELVAS FALCÃO CARNEIRO 22/04/19 21/05/19 X 09/09/19 08/10/19 X X

RAFAELA SOARES FERNANDES 15/05/19 13/06/19 X 05/08/19 03/09/19 X X

MARIA RAFAELA DE CASTRO 01/08/19 30/08/19 X 16/10/19 14/11/19 X X

JORGEANA LOPES DE LIMA 22/05/19 20/06/19 X 14/10/19 12/11/19 X X

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília,  DF, n. 2605, 21 nov. 2018.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 2.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª. REGIÃO
FÉRIAS DOS JUÍZES SUBSTITUTOS - EXERCÍCIOS ANTERIORES

JUIZ PERÍODO DIAS INICIO TÉRMINO ADIANTAMENTO DE
REMUNERAÇÃO

13º SALÁRIO

SIM NÃO SIM NÃO

DANIELA PINHEIRO GOMES PESSOA 2º PERÍODO DE 2018 30 06/05/19 04/06/19 X X

NAIRA ALENCAR 2º PERÍODO DE 2018 30 07/03/19 05/04/19 X X

KARLA YACY CARLOS DA SILVA 1º PERÍODO DE 2018 30 31/01/19 01/03/19 X X

KARLA YACY CARLOS DA SILVA 2º PERÍODO DE 2018 30 01/04/19 30/04/19 X X